ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equivalentes de efectivo

Activos financieros (neto)

Inventarios
Servicios y otros pagos anticipados

Activos por impuestos corrientes

Total Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad, Planta y Equipo (neto)

Documentos y cuentas por cobrar

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

TALLER DE MANTENIMIENTO MECANICO RODRIPEN S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

$ 2.163,37
$ 257.894,79

$ _

$ _
$ 31.799,34
$ 291.857,50
$ 386.019,23

$ _
$ 386.019,23
$ 677.876,73

PASIVOS
PASIVO CORRIENTE

Cuentas y documentos por pagar

Obligaciones con Instituciones Financieras

Otras obligaciones corrientes

Cuentas por pagar diversas /relacionadas
Anticipos de clientes

Provisiones por beneficios a empleados
Total Pasivos Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Anticipos de clientes

Cuentas por pagar diversas /relacionadas
Provisiones por beneficios a empleados

Total Pasivos No Corrientes

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO

Capital social

Aporte para futuras capitalizaciones
Reservas

Resultados acumulados

Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

$ 40.400,01
$ _
$ 28.413,02
$ 201.219,28
$ _
$ 4.423,41
$ 274.455,72
$ _
$ _
$ _
$ -
$ 274.455,72
$ 1.600,00
$ 150.040,00
$ 800,00
$ 244.690,64
$ 6.290,37
$ 403.421,01
$ 677.876,73




TALLER DE MANTENIMIENTO MECANICO RODRIPEN S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(EXPRESADO EN DOLARES DE L.OS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

EN CIFRAS COMPLETAS US$

CAPITAL
SOCIAL

APORTES DE
SOCIOs O
ACCIONISTAS
PARA FUTURA
CAPITALIZACION

RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

RESERVA
LEGAL

GANANCIAS
ACUMULADAS

(-) PERDIDAS
ACUMULADAS

GANANCIA
NETA DEL
PERIODO

(-) PERDIDA
NETA DEL
PERIODO

SALDO AL FINAL DEL PERIODO

301

302

30401

30601

30602

30701

30702

TOTAL PATRIMONIO

1.600,00

150.040,00

800,00

384.263,59

(139.572,95)

6.290,37

403.421,01

SALDO REEXPRESADO DEL PERIODO
INMEDIATO ANTERIOR

1.600,00

800,00

384.263,59

(139.572,95)

247.090,64

P

P

P

N

SALDO DEL PERIODO INMEDIATO ANTERIOR

1.600,00

800,00

384.263,59

(139.572,95)

247.090,64

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES:

CORRECCION DE ERRORES:

CAMBIOS DEL ANO EN EL PATRIMONIO:

150.040,00

(139.572,95)

6.290,37

139.572,95

156.330,37

Aumento (disminucién) de capital social

150.040,00

150.040,00

Aportes para futuras capitalizaciones

Prima por emisién primaria de acciones

Dividendos

Transferencia de Resultados a otras cuentas
patrimoniales

(139.572,95)

139.572,95

Realizacion de la Reserva por Valuacion de
Activos Financieros Disponibles para la venta

Realizacion de la Reserva por Valuacion de
Propiedades, planta y equipo

Realizacion de la Reserva por Valuacion de
Activos Intangibles

Otros cambios (detallar)

Resultado Integral Total del Afio (Ganancia o

6.290,37

6.290,37

pérdida del ejercicio)




