### TALLER DE MANTENIMIENTO MECANICO RODRIPEN S.A.

#### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

#### AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

#### (EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE	
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 2.163,37	Cuentas y documentos por pagar	\$ 40.400,01
Activos financieros (neto)	\$ 257.894,79	Obligaciones con Instituciones Financieras	\$ -
Inventarios	\$ -	Otras obligaciones corrientes	\$ 28.413,02
Servicios y otros pagos anticipados	\$ -	Cuentas por pagar diversas /relacionadas	\$ 201.219,28
Activos por impuestos corrientes	\$ 31.799,34	Anticipos de clientes	\$ -
<b>Total Activos Corrientes</b>	\$ 291.857,50	Provisiones por beneficios a empleados	\$ 4.423,41
		<b>Total Pasivos Corrientes</b>	\$ 274.455,72
ACTIVO NO CORRIENTE		PASIVO NO CORRIENTE	 
Propiedad, Planta y Equipo (neto)	\$ 386.019,23	Anticipos de clientes	\$ -
Documentos y cuentas por cobrar	\$ -	Cuentas por pagar diversas /relacionadas	\$ -
		Provisiones por beneficios a empleados	\$ -
Total Activos No Corrientes	\$ 386.019,23	Total Pasivos No Corrientes	\$ -
		TOTAL PASIVOS	\$ 274.455,72
		PATRIMONIO	 
		Capital social	\$ 1.600,00
		Aporte para futuras capitalizaciones	\$ 150.040,00
		Reservas	\$ 800,00
		Resultados acumulados	\$ 244.690,64
		Resultado del ejercicio	\$ 6.290,37
		TOTAL PATRIMONIO	\$ 403.421,01
TOTAL ACTIVOS	\$ 677.876,73	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 677.876,73

# TALLER DE MANTENIMIENTO MECANICO RODRIPEN S.A. ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO

### AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

## (EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

EN CIFRAS COMPLETAS US\$	CAPITAL SOCIAL	APORTES DE SOCIOS O ACCIONISTAS PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN	RESERVAS RESULTADOS ACUMULADOS					
			RESERVA LEGAL	GANANCIAS ACUMULADAS	(-) PÉRDIDAS ACUMULADAS	GANANCIA NETA DEL PERIODO	(-) PÉRDIDA NETA DEL PERIODO	TOTAL PATRIMONIO
	301	302	30401	30601	30602	30701	30702	
SALDO AL FINAL DEL PERÍODO	1.600,00	150.040,00	800,00	384.263,59	(139.572,95)	6.290,37	-	403.421,01
SALDO REEXPRESADO DEL PERIODO INMEDIATO ANTERIOR	1.600,00	-	800,00	384.263,59	-	-	(139.572,95)	247.090,64
	P	Р	Р.	P	N		N (100 === 0.5)	-
SALDO DEL PERÍODO INMEDIATO ANTERIOR	1.600,00	-	800,00	384.263,59			(139.572,95)	247.090,64
CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES:								•
CORRECCION DE ERRORES:		150 040 00			(100 570 05)	0.000.07	100 570 05	450,000,07
CAMBIOS DEL AÑO EN EL PATRIMONIO:	-	150.040,00	-	-	(139.572,95)	6.290,37	139.572,95	156.330,37
Aumento (disminución) de capital social								-
Aportes para futuras capitalizaciones		150.040,00						150.040,00
Prima por emisión primaria de acciones								-
Dividendos								-
Transferencia de Resultados a otras cuentas patrimoniales				-	(139.572,95)		139.572,95	-
Realización de la Reserva por Valuación de Activos Financieros Disponibles para la venta								<u>.</u>
Realización de la Reserva por Valuación de Propiedades, planta y equipo								-
Realización de la Reserva por Valuación de Activos Intangibles								-
Otros cambios (detallar)								-
Resultado Integral Total del Año (Ganancia o pérdida del ejercicio)						6.290.37		6,290,37